АДМИНИСТРАЦИЯ ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

186150, г. Пудож, ул. Ленина, д.90. Тел 5-16-05. Факс: 5-10-69 e-mail:pudogadm@onego.ru
Утверждаю:
  Глава  администрации  Пудожского

муниципального района

_____________ В.Н. Ересов
ПРОТОКОЛ   № 3
заседания Совета при администрации Пудожского муниципального района
по противодействию коррупции

21.12.2016  года

                 14.15 часов

                                                                                                                                          г. Пудож
	Председательствующий
	Ересов В.Н.- Глава  администрации  Пудожского муниципального района

	Секретарь
	Митрофанова Н.А., начальник управления делами администрации

Члены Совета
	1.
	Холунина Н.А. – заместитель главы администрации Пудожского муниципального района

	2.
	Соляной П.В.- глава Красноборского сельского поселения

	3.
	Белоголова С.Н. – глава Авдеевского сельского посеелния

	4.
	Колгушкин В.Ф., глава Куганаволокского сельского поселения

	5.
	Ефремова Н.А. – редактор МКУ Редакция газеты «Пудожский Вестник»;

	6.
	Смирнов В.Н. – Председатель Совета общественных организаций Пудожского

муниципального района

	7.
	Вагин Н.В.- прокурор Пудожского муниципального района

	8.
	Чумаев М.О. – помощник прокурора района

	9.
	Данченко О.М. – директор МБУК «Пудожская ЦБС»

	10.
	Силякова Е.П. – директор МБУ «Музей»

	11.
	Шлямина О.В. – руководитель МКУ РХЦ

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Совета по противодействию коррупции
	1.
	Информация Прокуратуры Пудожского района по правовому просвещению
Докладчик: Вагин Н.В., прокурор Пудожского района

	2.
	О Мерах по противодействию коррупции в  Красноборском сельском поселении
Докладчик : Соляной П.В., глава Красноборского сельского поселения

	3.

	Другие вопросы.

По первому вопросу повестки:
Выступил:
Вагин Н.В. – по тематике правового просвещения
Решили:
1. Принять к сведению информацию  прокурора Пудожского района.
2. Рекомендовать администрации района, главам поселений применять в работе комиссии по конфликту интересов практику озвученную прокурором Пудожского района.
По второму вопросу повестки:

Выступил:

Соляной П.В.  ознакомив членом Совета и присутствующих с информацией о деятельности в области противодействия коррупции администрацией  Красноборского сельского поселения.
Решили:

1. Принять к сведению информацию главы Красноборского сельского поселения.
По третьему  вопросу повестки:

Предложений не поступило.
Решили:
1. Администрации Пудожского муниципального района подготовить план работы Совета на 2017 год.
Протокол вела:

                  Митрофанова Н.А.
10
2